3

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2022                                                                                                  № 00
п. Луговской

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 12.05.2020 № 38 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Луговской, главным администратором которых является администрация сельского поселения Луговской»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.09.2021 № 1557:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Луговской от 12.05.2020 № 38 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Луговской, главным администратором которых является администрация сельского поселения Луговской» следующие изменения:
1.1. Абзац 11 Приложения изложить в следующей редакции:
«Методика прогнозирования предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, получаемой на основании данных о планирующемся зачислении или с применением методов расчётов (комбинации методов), указанных в подпункте «в» пункта 3 Постановления Правительства от 23 июня 2016 года № 574, с описанием алгоритма ее использования (увеличение прогноза доходов на сумму такой оценки, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений), а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований.»;
1.2. Абзац 4 Приложения изложить в следующей редакции:
«Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года с описанием алгоритма их использования (в том числе увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, рассчитываемой с учетом данных о фактических поступлениях доходов, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических значений.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской  www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской				     Н.В.Веретельников
[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
на проект постановления администрации сельского поселения Луговской «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 12.05.2020 № 38 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Луговской, главным администратором которых является администрация сельского поселения Луговской»»
Проект постановления разработан в соответствии с с Постановлением Правительства РФ от 14.09.2021 № 1557. В целях приведения нормативной правовой базы с действующим законодательством.

Главный специалист                                                                М.А Щербина
ОУ АСП Луговской